Uchwala nr 29/2019
Senatu Wyiszej Szkoly Ekonomicznej w Bialymstoku
z dnia 28 czerwca 2019 roku

w sprawie uruchomienia i prowadzenia w Wyiszej Szkole Ekonomicznej w Bialymstoku
nowych studiow podyplomowych w zakresie zarzqdzania ,,HR Business Partner”
oraz zatwierdzenie programu studiow

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt. 21 art. 28 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 30 sierpnia 2018 r.
Prawo o szkolnictwie wyzszym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1842 z pézn. zm.) w zwigzku z § 6
ust. 1 pkt 6 ppkt f) 1 §7 ust. 2 pkt 7 Statutu Wyzszej Szkoly Ekonomicznej w Bialymstoku,
uchwala si¢ co nastgpuje:

§1

Senat Wyzszej Szkoly Ekonomicznej w Bialymstoku pozytywnie opiniuje utworzenie
od roku akademickiego 2019/2020 nowych studiéw podyplomowych w zakresie zarzadzania
,HR Business Partner” i prowadzenie ich przez Uczelnie, zgodnie z programem ksztalcenia
stanowigcym zatgcznik do niniejszej uchwaty.

§2

Uchwala wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczacy f };)siedzenia Senatu
Wyzszej Szkoty Ekonomicznej w Biatymstoku

Dr Aleksander Prokopiuk
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Zatacznik do uchwaty Senatu
Wyzszej Szkoty Ekonomicznej w Biatymstoku
nr 30/2019r.

Podyplomowe studia w zakresie zarzadzania
»Manager organizacji pozarzagdowe;j”
w Wyzszej Szkole Ekonomicznej w Biatymstoku

Obszar ksztatcenia Nauki spoteczne

Poziom ksztatcenia Studia podyplomowe
Profil ksztatcenia Praktyczny

Kwalifikacje uzyskiwane przez absolwenta Kwalifikacje podyplomowe
Forma studiow Studia niestacjonarne
Liczba semestrow 2 (230 godziny)

Liczba punktéw ECTS 33

Jezyk ksztatcenia Jezyk polski

Ogdlna charakterystyka prowadzonych studiéw i cel ksztatcenia

Organizacje pozarzadowe petnig kluczowg role w panstwie, szczegdlnie poprzez ich dziatalnoéé w 35
sferach poizytku publicznego, m.in. takich jak: szkolnictwo wyisze, edukacja, o$wiata i wychowanie,
kultura, sztuka, ochrona dobr kultury i dziedzictwa narodowego, ochrona i promocja zdrowia, rozwdj
spoteczno-gospodarczy (w tym lokalny i regionalny), pomoc spoteczna, ekologia i ochrona zwierzat
oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego, kultura fizyczna i sport, turystyka i krajoznawstwo,
dziatalnos¢ na rzecz 0séb niepetnosprawnych, dziatalnosgé wspomagajacej rozwdj gospodarczy, w tym
rozwoj przedsigbiorczosci. Ze wzgledu na site oddziatywania tych podmiotdw, wyzwaniem staje sie
skuteczne zarzadzanie nimi. Problemy z ktérymi Zmagajq si¢ managerowie organizacji s réznorodne
— poczawszy od znajomosci przepiséw i regulacji prawnych, poprzez gospodarowanie ograniczonymi
zasobami, skuteczne zarzadzanie ludimi, budowanie partnerstw, konceptualizacje i realizacje
projektéw, czy pozyskiwanie funduszy.

W przypadku zarzadzanie organizacjami pozarzadowymi nie zawsze majg zastosowanie metody i
koncepcje, ktére sprawdzity sie w przedsiebiorstwach. Organizacje te nie sg nastawione na zysk, a to
powoduje potrzebe innego spojrzenia na misje, wizje i cele organizaciji.

Celem studiow jest pogtebienie wiedzy i wzmocnienie praktycznych umiejetnosci niezbednych do
pracy na stanowisku managera organizacji pozarzadowej. Wiedza i umiejetnosci zdobyte w trakcie
studiow pozwolg podnies¢ efektywnosé funkcjonowania organizacji. Zaangazowanie praktykéw w roli
wyktadowcow pozwoli zaprezentowaé Paristwu najciekawsze rozwigzania wdrozone w polskich i
$wiatowych NGO's. Studia przygotujg do skutecznego i nowoczesnego zarzadzania personelem,
projektami i finansami, w tym pozyskiwania funduszy rzadowych i europejskich. Dyskusje



prowadzone w trakcie zaje¢ pozwalajg na wymiane doswiadczen i nawigzanie kontaktow, ktére
postuza w dalszej karierze zawodowe;.

Przygotowanie absolwentow

Absolwent kierunku ,Manager organizacji pozarzadowej” zostanie wyposazony w kompleksowa
wiedze, umiejetnosci i kompetencje, ktore pozwolg mu skutecznie planowac i realizowaé procesy
zwigzane z funkcjonowaniem organizacji pozarzadowych (zaréwno w wymiarze strategicznym, jak i
operacyjnym).

Studia adresowane s do: lideréw, dziataczy, wolontariuszy i 0séb zaangazowanych w dziatalnosé
organizacji pozarzadowych lub planujacych rozpocza¢ takg dziatalnos¢ oraz wszystkich
zainteresowanych pogtebieniem wiedzy, jej aktualizacja oraz nabyciem nowych umiejetnosci z
zakresu zarzadzania organizacjami oraz wspoétpracy z nimi.

Przyporzgdkowanie kierunku studiéw do obszaru ksztatcenia oraz dziedzin i dyscyplin naukowych,
do ktérych odnoszq sie efekty ksztafcenia

Program ksztatcenia na kierunku zostat przyporzadkowany obszarowi nauk spotecznych. Obejmuje on
zagadnienia z dziedziny nauk ekonomicznych (nauki o zarzgdzaniu, ekonomia, finanse) oraz nauk
prawnych (gtownie z zakresu prawa pracy oraz przepisow w zakresie zaktadania i prowadzenia
organizacji pozarzagdowych).

Tabela efektow ksztatcenia dla studiow podyplomowych
»Manager organizacji pozarzagdowe;j”

kl:::"e‘:’(eok\:'c‘)(\:rh Po ukonczeniu studiéw podyplomowych stuchacz
WIEDZA
K WOl Zna i omawia kategorie ekonomiczne, prawne, finansowe i etyczne zwigzane z
= wykonywaniem obowigzkéw Managera organizacji pozarzadowej
Zna i rozumie klasyczne i nowoczesne metody i narzedzia zwigzane z zarzgdzaniem
K_W02 w organizacjach pozarzadowych (zaréwno w wymiarze strategicznym jak i
operacyjnym)
K_wWO03 Ma uporzadkowang wiedze dotyczaca zasad kierowania ludzmi
K W04 Ma wiedze o najnowszych rozwigzaniach w marketingu i zarzadzaniu finansami w
= organizacjach pozarzadowych
K WOS Zna i rozumie podstawowe zasady transferu wiedzy w sferze gospodarczej i
- spotecznej
UMIEJETNOSCI
Potrafi zastosowac w praktyce zdobyta wiedze z zakresu ekonomii i zarzgdzania, w
K_U01 tym zarzadzania poszczegdlnymi obszarami organizacji oraz twdrczego
identyfikowania, formutowania i innowacyjnego rozwigzania ztozonych probleméw
K U032 Potrafi korzystac ze Zzrddet informacji oraz z metod ich analizowania, niezbednych
- do wykonywania plandw rozwoju i ich wdrazania oraz realizacji zadan zawodowych
K_U03 Potrafi kierowa¢ zespotami ludzkimi i skutecznie sie komunikowac
K Uoa Potrafi wspoétdziata¢ z innymi osobami w ramach prac zespotowych przyjmujac w
= nich rézne role




K UOS Potrafi postugiwac sie specjalistycznym jezykiem z zakresu studiowanej
= problematyki oraz wyrazaé opinie i formutowaé sgdy w mowie i na pismie
Potrafi samodzielnie planowa¢ i dziata¢ na rzecz wtlasnego rozwoju oraz
K_U06 podnoszenia kwalifikacji zawodowych, w tym planowa¢ i realizowa¢ wiasne
uczenie sie
KOMPETENCJE
K KO1 Jest gotow do uznawania znaczenia wiedzy w rozwigzywaniu problemoéw
- poznawczych i praktycznych
K K02 Jest gotow do etycznego wykonywania zadar zawodowych i dziatania dla dobra
- organizacji i zatrudnionych w niej ludzi
K_KO03 Wykazuje sig przedsigbiorczoscia i samodzielnoscia w myéleniu
K_K04 Jest gotow do przyjmowania odpowiedzialnosci za podejmowane decyzje

Objasnienia oznaczen:

K — efekty ksztatcenia na kierunku studiéw podyplomowych
W —kategoria wiedzy

U — kategoria umiejetnosci

K — kategoria kompetencji spotecznych

01, 02, 03 i kolejne — nr efektu ksztatcenia

Metody weryfikacji i sposoby dokumentowania efektéw ksztatcenia

Weryfikacja obejmuje wszystkie kategorie obszaréw: wiedzy, umiejetnosci i kompetencji
spotecznych. Weryfikacja efektow ksztatcenia przeprowadzana jest w ramach poszczegdlnych
modutdw ksztatcenia (w formie oceny aktywnosci na zajeciach, sprawdzianéw i prac pisemnych) oraz
podczas prezentacji koricowego projektu zespotowego.

Prowadzacy zajecia jest zobowigzany do okre$lenia (w sylabusie) przedmiotowych efektow
ksztatcenia i powigzania ich z efektami kierunkowymi, a takze do sprecyzowania sposobdow
weryfikacji efektow przedmiotowych i zasad ustalania oceny korficowe;j.

W tabeli przedstawiono stosowane w ramach studiow podyplomowych metody weryfikacji efektow
ksztatcenia i sposéb ich dokumentowania. Osobg odpowiedzialna za prowadzenie i przechowywanie
dokumentaciji jest Petnomocnik Rektora ds. studidw podyplomowych.

Metody weryfikacji Sposdb dokumentowania

Prace pisemne, w tym Archiwizacja prac pisemnych stuchaczy

sprawdziany

Ocena pracy w trakcie Sprawozdania z weryfikacji przedmiotowych efektéw ksztatcenia/protokoty

zajec

Projekt zespotowy Praca w formie pisemnej lub w formie prezentacji wraz oceng oraz z opisem
kryteridw oceniania.

Sprawozdania Sprawozdania z realizacji efektéw ksztatcenia na kierunku studidw
podyplomowych

Informacje Korekty w programach ksztatcenia w kolejnych cyklach ksztatcenia w
odniesieniu do zakfadanych efektdw ksztatcenia




PLAN STUDIOW PODYPLOMOWYCH
»Manager organizacji pozarzadowej”

Lp.

Przedmioty -
moduly
ksztatcenia

Liczba godzin

Liczba punktow ECTS

Razem

zajecia
teoret.

zajecia
praktyczne

e_
learning
praca
wlasna
studenta

Razem

zajecia
teoret.

zajecia
praktyczne

Wspotczesne
trendy w
zarzadzaniu

12

15

0,5

1,0

Organizacja i
zarzgdzanie
organizacjami
pozarzadowymi

16

2,0

0,5

1,5

Struktury
organizacji
pozarzadowych

1,0

0,5

0,5

Ludzie w
organizacjach
pozarzadowych.
Zarzadzanie
wolontariatem i
wolontariuszami

16

2,0

0,5

1,5

Wspotpraca
organizacji
pozarzadowych z
samorzadem
terytorialnym
oraz z biznesem

12

1,5

0,5

1,0

Prawne aspekty
zarzgdzania
organizacjami
pozarzadowymi

12

15

0,5

1,0

Zarzadzanie
strategiczne w
organizacjach
pozarzadowych

12

1,5

0,5

1,0

Komunikacja
spoteczna oraz
techniki negocjacji
i mediacji

12

15

0,5

1,0

Etykaw
organizacjach
pozarzadowych

1,0

0,5

0,5

10

Zarzadzanie
finansami i
fundraising

12

1,5

0,5

1,0

11

Pozyskiwanie
srodkéw
publicznych

12

1,5

0,5

1,0

12

Rachunkowos¢ i
prawo podatkowe
organizacji

12

1,5

0,5

1,0




pozarzadowej

13

Tworzenie Think
Tankow i
migdzynarodowy
wymiar
dziatalnosci
organizacji
pozarzadowych

12

1,5

0,5

1,0

14

Budowanie
wizerunku
organizacji
pozarzadowych

12

1,5

0,5

1,0

15

Identyfikacja i
promocja
dziedzictwa
kulturowego i
przyrodniczego

12

15

0,5

1,0

16

Konceptualizacja
projektow

12

1,5

0,5

1,0

17

Partycypacja
spoteczna w
praktyce

12

1,5

0,5

1,0

18

Rownosé szans i
zréwnowazony
rozwdj w praktyce

1,0

0,5

0,5

19

Coaching -
profilowanie cech
Lidera
spotecznego

12

1,5

0,5

1,0

20

Projekt koncowy

5,0

0,0

50

PODSUMOWANIE

230

78 114 38

33

9,5

23,5
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